[image: Scan0003]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «15 » ноября  2017 г. №120
         г. Лиски

	О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.02.2008 №158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Лискинском муниципальном районе Воронежской области»

В целях приведения Положения «О бюджетном процессе в Лискинском
муниципальном районе Воронежской области» в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Лискинского муниципального района
р е ш и л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Лискинском муниципальном районе Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района  от 19.02.2008 № 158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лискинском муниципальном районе Воронежской области», следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить Положение статьей 7.1 следующего содержания:
«Статья 7.1. Бюджетные полномочия органов муниципального финансового контроля.
1. Бюджетные полномочия органов муниципального финансового контроля, к которым относятся контрольно-счетный орган Лискинского муниципального района Воронежской области (далее по тексту – контрольно-счетный орган), орган муниципального финансового контроля, являющийся органом (должностным лицом) отдела по финансам и бюджетной политике, по осуществлению муниципального финансового контроля установлены Бюджетным Кодексом Российской Федерации.
2. Контрольно-счетный орган осуществляет бюджетные полномочия по:
 - аудиту эффективности, направленному на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;
 - экспертизе проектов законов (решений) о бюджетах, иных нормативных правовых актов бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджетов;
 - экспертизе муниципальных программ;
 - анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе;
 - подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;
 - другим вопросам, установленным Федеральным законом от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
3. Орган муниципального финансового контроля проводит анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств, не являющимися органами, указанными в пункте 2 статьи 265 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.
Главные администраторы средств бюджета Лискинского муниципального района, не являющиеся органами, указанными в пункте 2 статьи 265 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, обязаны предоставлять информацию и документы, запрашиваемые органом муниципального финансового контроля, в целях осуществления полномочия по проведению анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.
4. Бюджетные полномочия контрольно-счетного органа, предусмотренные пунктами 1 и 2 настоящей статьи, осуществляются с соблюдением положений, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым ресурсам, муниципальной собственности, налогам и ценам  (Ю.А.Сомов).
3. Настоящее решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.

Глава Лискинского
муниципального района                                                             	В.В. Шевцов

Председатель Совета народных
депутатов Лискинского муниципального района		           А.В. Ковалев

Визирование:

Руководитель отдела по финансам
и бюджетной политике администрации
Лискинского муниципального района                                                                                              Л.Е.Германенко
___.___.2017 г.

Начальник юридического отдела                                                                                                       И.А.Шиняев
___.___.2017 г.

Исполнитель:
Главный специалист
                                                                                                                                                                Н.А.Шевченко
___.___.2017 г.
image1.png